

# Manskör blir barn på nytt

BOXHOLM

**Vilka sånger kantar vägen från födseln till vuxen ålder? Sångarbröderna i Boxholm ger svaret i föreställningen "Barn igen". Den spetsas med spex och sång av bygdens egen komikerbegåvade skådis, Fredrik Ahl.**

— Tanken är att göra något helt annorlunda. Som manskör har vi en stämpel på oss att låta på ett visst sätt, säger idékläckaren Olle Nilsson.

## I barnvagn

Showen börjar med att den 197 centimeter långa och 22 år gamle Fredrik Ahl rullas in i barnvagn (hur det nu ska gå till?) medan kören sjunger "När Lillan kom till jorden".

Eller var det "Lillen"? För det är en sångarbroders vandring från vaggan till sångargemenskapen i kören, efter lumpen, som publiken får följa i två timslånga föreställningar.

Det blir inte bara en sånglig rapsodi. Det vevas upp en berättelse om manskörsång och hur generationsgränser och motsättningar suddas ut i kör-gemenskapen. Det är prick 50 år mellan Sångarbrödernas yngste och äldste medlem, Mikael Ström, 23, och Albert Lönestam, 73.

## Ögon som tåras

Körordföranden Gunnar Hardeborn lovar tåror i mer än en ögonvrå när stämsången ljuder i "Majas visa", "Herr Gårman", "Du ska inte tro det blir sommar" och "Den blomstertid nu kommer".



Foto: KARL-JOHAN NORÉN

**Sångarbrödernas dirigent Olle Nilsson (t v) utbyter barnsligheter med Fredrik Ahl. Lördagen den 24 april bjuds Boxholmspubliken på showen "Barn igen".**

— Alla kommer att känna igen sig. Femåringen och 90-åringen kan skratta åt samma sak. Det blir en snäll och glad familjeföreställning.

Idégivaren Olle Nilsson håller i dirigentstaven, Ulf Gemsjö är konferencier och Claes Hedenmo sitter vid pianot.

Gunnar Hardeborn igen:

— Vi är som kör väldigt lyckligt lottade genom att ha två bra dirigenter, Sten och Olle Nilsson, far och son.

## Ingen skönsångare

Fredrik Ahl har också "farsan" med sig, Lennart Ahl. Han är en av de 31 sångarna i kören.

Om sitt eget gnolande säger Fredrik, 22, (som trivs allra bäst

på scen när han "får spela dum") att han "inte är någon skönsångare precis".

— Men jag tycker att det är ganska kul att sjunga. Ju mer jag håller på med det desto roligare är det. Första gången jag sjöng på scen var hos Tjadden i Flottans lilla flamma.

Just nu är Fredrik Ahl aktuell

på två Linköpingsscener. På Friluftsteatern i Gamla Linköping (där han spelar en av bovarna i Pippi Långstrump) och i Kulturhuset Arbis där teatergruppen Imprompto spelar farsen "Inte alla tjuvar kommer för att stjäla".

På den tredje scenen, Folkets hus i Boxholm, dyker han upp i nattlinne och med napp i munnen lördagen den 24 april.

**KARL-JOHAN NORÉN**

14/4 1993

# Fredrik Ahl lyfte Sångarbröderna

27/4 1993

## BOXHOLM

**Tjadden Hällströms påläggskalv från Ekeby, Fredrik Ahl, blev i helgen det stora lyftet för Boxholms sångarbröder.**

Själva överraskade några av körens medlemmar med en inledningsshow i bästa pökastil från Byhålan.

Boxholms sångarbröder brukar göra ett större framträdande vartannat år. I år var temat, "Barn igen", där ledaren Olle Nilsson svarade för idén. Här visade, den långe och gänglige Ekebygrabben att han växt oerhört snabbt i showbranschen.

För fem år sedan var det bara en dröm när han showade tillsammans med kusinerna Andréas och Johan Petersson på

Granforsens festplats.

Från att ha plagierat och skrivit om "Galenskaparna" och "Macken" har nu Fredrik gjort fem produktioner med Tjadden Hällström. Den senaste var Emil i Lönneberga och nu väntar Pippi Långstrump med premiär i Gamla Linköping 15 maj. Här spelar Fredrik en av bovarna och redan har 10 000 biljetter sålts till friluftsteatern.

— Det här är toppen och att få göra ett inlägg på hemmaplan är jätteskoj, säger den nu 21-årige revyartisten från Ekeby.

Efter inledningen där byhålegänget till slut enats med sångarbrödernas valborgsmässosång var det Fredriks tur. Men hur fick han plats i en vanlig barnvagn, när lillan kom till jorden?

Sedan gjorde han ett bejublat

nummer till de flesta av sångarbrödernas 13 visor. Det fanns allt från Mors lille Olle i skogen gick till, Imse vimse spindel, skolavslutningen, studentexamen och mönstringen.

Fredrik visade sig även vara en duktig sångare, inte minst i Prästens lilla kråka som fått ny och fyndig text med lokal anknytning.

Nu återstår frågan vad skall Sångarbröderna hitta på nästa gång. Till dess undrar Fredrik över vem han fick blommor från?

— Jag tycker du är bra!

Johnny. Och Johnny hade många likasinnade.

Claes Hedemo ackompanjerade och Ulf Gemsjö var recitatör och konferencier under lördagens två föreställningar i Folkets Hus.

**SVEN FRANSSON**



Foto: SVEN FRANSSON

**Fredrik Ahl gjorde stor succé som baby, här tillsammans med manskörens ledare Olle Nilsson, som spelade Fredriks mamma.**



**Det ska va' gött o leva, sjöng Fredrik Ahl avslutningsvis tillsammans med Sångarbröderna.**